RESOLUÇÃO CONSEPE N.º 114/2017

APROVA O PROJETO PEDAGÓGICO DO
CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU
EM GESTÃO DE OPERAÇÕES – LOGÍSTICA
E SUPPLY CHAIN MANAGEMENT DA FAE
CENTRO UNIVERSITÁRIO.

O Presidente do Conselho Superior de Ensino,
Pesquisa e Extensão – CONSEPE, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 17, do
Estatuto, e em cumprimento à deliberação do
Colegiado em 07 de dezembro de 2017,
constante do Processo CONSEPE 114/2017 –
Parecer CONSEPE 114/2017, baixa a seguinte

R E S O L U Ç Ã O

Art. 1º Fica aprovado, conforme anexo, o Projeto Pedagógico do Curso de Pós-Graduação lato

sensu em Gestão de Operações – Logística e Supply Chain Management, da FAE Centro

Universitário.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Curitiba, 07 de dezembro de 2017.

Jorge Apóstolos Siarcos
Presidente

	RESOLUÇÃO
	Trabalho de Conclusão de Curso I
	2018
	150
	Trabalho de Conclusão de Curso - TCC / Estágio Supervisionado II
	Matriz Curricular
	Design, bacharelado
	Trabalho de Conclusão de Curso em Publicidade I - Artigo Científico
	Trabalho de Conclusão de Curso - TCC / Monografia I
	1
	Ciências Econômicas, bacharelado
	1
	1
	Trabalho de Conclusão de Curso I
	Trabalho de Conclusão de Curso I
	Administração, bacharelado
	Curso
	2018
	RESOLUÇÃO CONSEPE n.º 32/2012
	RESOLUÇÃO CONSEPE n.º 51/2008
	RESOLUÇÃO CONSEPE n.º 33/2012
	72
	Trabalho de Conclusão de Curso em Pedagogia I
	RESOLUÇÃO CONSEPE n.º 10/2012
	150
	2018
	RESOLUÇÃO CONSEPE n.º 29/2012
	Projeto de Graduação II
	RESOLUÇÃO CONSEPE n.º 28/2012
	Projeto de Graduação II
	RESOLUÇÃO CONSEPE n.º 07/2010
	2018
	Engenharia Civil, bacharelado
	CONSEPE n.º 14/2014
	Trabalho de Curso I - Direito
	100
	144
	Design, bacharelado
	RESOLUÇÃO CONSEPE n.º 40/2012
	RESOLUÇÃO CONSEPE n.º 13/2014
	200
	Ciências Contábeis, bacharelado
	Trabalho de Conclusão de Curso I - Negócios
	RESOLUÇÃO CONSEPE n.º 07/2016
	Trabalho de Conclusão de Curso - TCC / Estágio Supervisionado I
	RESOLUÇÃO CONSEPE n.º 33/2008
	Disciplina
	Disciplina
	250
	150
	Curso
	Curso
	2018
	Trabalho de Conclusão de Curso II – Negócios
	200
	Trabalho de Conclusão de Curso II
	150
	2013
	Curso
	RESOLUÇÃO CONSEPE n.º 18/2012
	Trabalho de Conclusão de Curso em Filosofia II
	Pedagogia, licenciatura
	150
	Trabalho de Conclusão de Curso - TCC / Monografia I
	1
	Trabalho de Conclusão de Curso em Publicidade II
	1
	Trabalho de Conclusão de Curso em Publicidade I
	1
	Trabalho de Conclusão de Curso em Publicidade II - Planejamento de Comunicação
	1
	Comunicação Social – Publicidade e Propaganda, bacharelado
	1
	Pesquisa Avançada em Economia II
	1
	Pesquisa Avançada em Economia I
	1
	Trabalho de Conclusão de Curso II – Negócios
	1
	Trabalho de Conclusão de Curso I - Negócios
	1
	1
	Trabalho de Conclusão de Curso II
	Trabalho de Conclusão de Curso I
	1
	Trabalho de Conclusão de Curso II - Negócios
	1
	Trabalho de Conclusão de Curso I - Negócios
	1
	Trabalho de Conclusão de Curso II
	Trabalho de Conclusão de Curso I
	Ciências Contábeis, bacharelado
	1
	Trabalho de Conclusão de Curso II
	1
	Arquitetura e Urbanismo, bacharelado
	1
	Trabalho de Conclusão de Curso II
	1
	1
	Trabalho de Conclusão de Curso II - Negócios
	1
	Trabalho de Conclusão de Curso I - Negócios
	1
	Trabalho de Conclusão de Curso - TCC / Estágio Supervisionado II
	1
	Trabalho de Conclusão de Curso - TCC / Estágio Supervisionado I
	Quantidade de Professor(es) Convidado(s)
	200
	Global Entrepreneurship Project II
	200
	Global Entrepreneurship Project I
	RESOLUÇÃO CONSEPE n.º 46/2017
	150
	Trabalho de Conclusão de Curso II - Negócios
	150
	Trabalho de Conclusão de Curso I - Negócios
	2012
	150
	Trabalho de Conclusão de Curso - TCC I / Estágio Supervisionado II
	Trabalho de Conclusão de Curso - TCC I / Estágio Supervisionado I
	2009
	Negócios Internacionais, bacharelado
	150
	Trabalho de Conclusão de Curso II - Pedagogia
	150
	Trabalho de Conclusão de Curso I – Pedagogia
	2012
	Trabalho de Conclusão de Curso em Pedagogia II
	72
	RESOLUÇÃO CONSEPE n.º 24/2009
	2009
	100
	Trabalho de Conclusão de Curso II - Letras
	100
	Trabalho de Conclusão de Curso I - Letras
	2011
	RESOLUÇÃO CONSEPE n.º 31/2012
	2013
	72
	Trabalho de Conclusão de Curso II - Letras
	72
	Trabalho de Conclusão de Curso I - Letras
	RESOLUÇÃO CONSEPE n.º 10/2012
	2011
	100
	Trabalho de Conclusão de Curso II - Letras
	72
	Trabalho de Conclusão de Curso I - Letras
	RESOLUÇÃO CONSEPE n.º 01/2011
	2009
	Letras - Português e inglês, licenciatura
	150
	150
	Trabalho de Conclusão de Curso em Filosofia I
	2013
	Filosofia, bacharelado
	Projeto de Graduação II - Engenharia Mecânica
	150
	Projeto de Graduação I - Engenharia Mecânica
	150
	Projeto de Graduação II - Engenharia Mecânica
	150
	Projeto de Graduação I - Engenharia Mecânica
	2013
	72
	72
	Projeto de Graduação I
	RESOLUÇÃO CONSEPE n.º 04/2010
	2009
	Engenharia Mecânica, bacharelado
	Carga Horária Total
	Disciplina
	Matriz Curricular
	150
	Projeto de Graduação II - Engenharia de Produção
	150
	Projeto de Graduação I - Engenharia de Produção
	2018
	150
	Projeto de Graduação II - Engenharia de Produção
	150
	Projeto de Graduação I - Engenharia de Produção
	72
	72
	Projeto de Graduação I
	2009
	Engenharia de Produção, bacharelado
	250
	Projeto de Graduação II
	Projeto de Graduação I
	RESOLUÇÃO CONSEPE n.º 42/2017
	150
	Projeto de Graduação II - Engenharia Ambiental e Sanitária
	150
	Projeto de Graduação I - Engenharia Ambiental e Sanitária
	2013
	72
	Projeto de Graduação II
	72
	Projeto de Graduação I
	RESOLUÇÃO CONSEPE n.º 03/2010
	2009
	Engenharia Ambiental e Sanitária, bacharelado
	150
	Trabalho de Curso II - Direito
	150
	RESOLUÇÃO CONSEPE n.º 26/2012
	2013
	Trabalho de Curso III
	100
	Trabalho de Curso II
	100
	Trabalho de Curso I
	RESOLUÇÃO CONSEPE n.º 39/2008
	2009
	Direito, bacharelado
	200
	Projeto de Graduação
	2018
	Trabalho de Conclusão de Curso – Design
	CONSEPE n.º 21/2014
	2015
	144
	Trabalho de Conclusão de Curso em Design II
	Trabalho de Conclusão de Curso em Design I
	CONSEPE n.º 25/2012
	2013
	150
	150
	Trabalho de Conclusão de Curso I
	RESOLUÇÃO CONSEPE n.º 38/2008
	2009
	200
	Trabalho de Conclusão de Curso em Publicidade II
	Trabalho de Conclusão de Curso em Publicidade I
	2018
	150
	Trabalho de Conclusão de Curso em Publicidade II - Planejamento de Comunicação
	150
	Trabalho de Conclusão de Curso em Publicidade I - Artigo Científico
	2009
	Comunicação Social – Publicidade e Propaganda, bacharelado
	200
	Pesquisa Avançada em Economia II
	200
	Pesquisa Avançada em Economia I
	2018
	150
	150
	Trabalho de Conclusão de Curso I - Negócios
	2013
	180
	Trabalho de Conclusão de Curso - TCC / Monografia I
	120
	Trabalho de Conclusão de Curso - TCC / Monografia I
	RESOLUÇÃO CONSEPE n.º 08/2010
	2009
	Ciências Econômicas, bacharelado
	Trabalho de Conclusão de Curso II
	200
	Trabalho de Conclusão de Curso I
	Trabalho de Conclusão de Curso II - Negócios
	150
	Trabalho de Conclusão de Curso I - Negócios
	RESOLUÇÃO CONSEPE n.º 22/2012
	2013
	150
	Trabalho de Conclusão de Curso II
	150
	Trabalho de Conclusão de Curso I
	RESOLUÇÃO CONSEPE n.º 35/2008
	2009
	Carga Horária Total
	Disciplina
	Matriz Curricular
	250
	Trabalho de Conclusão de Curso II
	180
	Arquitetura e Urbanismo, bacharelado
	200
	Trabalho de Conclusão de Curso II
	200
	Trabalho de Conclusão de Curso I
	2018
	150
	Trabalho de Conclusão de Curso II - Negócios
	150
	2013
	150
	2009
	Administração, bacharelado
	Carga Horária Total